
SISTEMAS DE INFORMACION 
PARA LA CALIDAD  SIC.

I SEMESTRE

2025



AVANCES EN INDICADORES 

Se realiza el reporte de los indicadores



ESPECIALIDAD ENERO 2025
FEBRERO 

2025

MARZO 

2025
ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 ESTÁNDAR   

Cirugía General
2,55 4,45 3,93 2,09 2,49 3,71 5

Ginecología 5,55 4,72 6,65 4,50 4,68 4,65 10

Medicina 

General
1,40 0,50 1,80 2,17 2,00 2,00 3

Medicina 

Interna
6,26 5,48 5,37 5,89 4,71 6,21 15

Obstetricia 3,71 3,25 3,72 2,17 2,46 3,35 5

Pediatría 2,90 3,44 3,35 2,39 2,91 3,29 5

Ecografía 
2,30 2,60 2,66 1,64 1,91 1,64 3

Triage II 18,86 16,36 19,60 17,00 20,63 20,20 30 min.

REPORTE DE INDICADORES NORMATIVOS  
RES.0256
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RESOLUCIÓN 0256 
2024 vs 2025

ESPECIALIDAD Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Estándar

CIRUGIA GENERAL 2,55 4,45 3,93 2,09 2,49 3,71
5

CIRUGIA GENERAL (2024) 3,92 7,73 13,82 8,94 4,54 5,45

GINECOLOGIA 5,55 4,72 6,65 4,50 4,68 4,65
10

GINECOLOGIA (2024) 6,52 5,89 8,08 11,40 15,69 16,33

MEDICINA GENERAL 1,40 0,50 1,80 2,17 2,00 2,00
3

MEDICINA GENERAL (2024) 1,50 2,80 2,00 2,50 2,75 2,38

MEDICINA INTERNA 6,26 5,48 5,37 5,89 4,71 6,21
15

MEDICINA INTERNA (2024) 6,59 5,32 5,53 5,63 5,78 6,00

OBSTETRICIA 3,71 3,25 3,72 2,17 2,46 3,35
5

OBSTETRICIA (2024) 5,76 5,11 6,78 12,39 11,94 14,82

PEDIATRIA 2,90 3,44 3,35 2,39 2,91 3,29
5

PEDIATRIA (2024) 3,64 4,13 4,31 4,73 5,00 3,92

TRIAGE II 18,86 16,36 19,60 17,00 20,63 20,20
30 min

TRIAGE II (2024) 16,41 27,44 23,83 17,39 18,49 23

ECOGRAFIA 2,30 2,60 2,66 1,64 1,91 1,64

3
ECOGRAFIA (2024) 9,87 13,61 12,52 12,33 10,44 17,26



ESPECIALIDAD ENERO 2025 FEBRERO 2025 MARZO 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 Estándar   

MEDICINA GENERAL 1,57 2,80 2,00 2,17 2,00 2,00 3

ANESTESIOLOGIA 4,90 4,30 4,72 2,54 2,03 3,14 5

CIRUGIA GENERAL 4,23 4,61 3,80 2,11 2,40 3,60 5

MEDICINA INTERNA 7,20 6,08 6,01 5,95 4,65 5,96 15

PEDIATRIA 4,25 4,48 4,61 2,34 2,91 3,35 5

GINECOLOGIA 6,43 5,71 7,76 4,45 4,66 4,58 10

OBSTETRICIA 4,57 4,61 4,58 2,31 2,49 3,42 5

ECOGRAFIAS 1,50 2,30 2,76 1,64 1,91 1,64 3

ECOGRAFIAS 
GINECOLOGICAS

2,90 1,45 1,56 1,35 1,78 1,99 3

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

2,12 2,33 2,63 1,76 1,95 1,71 3

NUTRICION CLINICA 4,94 4,77 6,71 6,56 6,06 5,27 10

PSICOLOGIA 4,35 3,38 3,02 2,93 2,74 3,36 5

TRABAJO SOCIAL 2,00 2,15 1,50 2 2,00 2,00 3

UROLOGIA 6,77 9,35 10,67 7,4 5,45 8,40 12

ORTOPEDIA 14,03 12,06 14,32 7,78 5,24 4,82 15

OTORRINO 7,38 8,04 9,94 4,18 4,84 4,90 10

REPORTE DE INDICADORES NORMATIVOS  
RES.1552



RESOLUCIÓN 1552 
2024 vs 2025

ESPECIALIDAD Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Estándar   
MEDICINA GENERAL 1,57 2,80 2,00 2,17 2,00 2,00

3MEDICINA GENERAL(2024) 1,29 2,79 5,28 2,13 2,6 2,22

ANESTESIOLOGIA 4,90 4,30 4,72 2,54 2,03 3,14
5ANESTESIOLOGIA(2024) 8,6 9,25 8,11 4,18 4,34 6,00

CIRUGIA GENERAL 4,23 4,61 3,80 2,11 2,40 3,60
5CIRUGIA GENERAL(2024) 5,18 6,1 5,2 4,23 4,28 5,41

MEDICINA INTERNA 7,20 6,08 6,01 5,95 4,65 5,96
15MEDICINA INTERNA(2024) 6,56 8,81 16,26 12,98 7,58 6,28

PEDIATRIA 4,25 4,48 4,61 2,34 2,91 3,35
5PEDIATRIA(2024) 12,92 5,48 3,58 3,69 4,19 4,04

GINECOLOGIA 6,43 5,71 7,76 4,45 4,66 4,58
10GINECOLOGIA(2024) 10,03 7,32 6,87 8,73 8,78 16,10

OBSTETRICIA 4,57 4,61 4,58 2,31 2,49 3,42
5OBSTETRICIA(2024) 8,2 6,87 8,02 4,15 4,38 14,91

ECOGRAFIAS 1,50 2,30 2,76 1,64 1,91 1,64
3ECOGRAFIAS(2024) 9,98 13,78 14,43 2,6 2,71 17,21

ECOGRAFIAS GINECOLOGICAS 2,90 1,45 1,56 1,35 1,78 1,99
3ECOGRAFIAS GINECOLOGICAS(2024) 14,48 17,1 17,99 2,2 2,34 18,19

IMAGENES DIAGNOSTICAS 2,12 2,33 2,63 1,76 1,95 1,71
3IMAGENES DIAGNOSTICAS(2024) 5,32 4,57 4,33 2,51 2,4 5,44

NUTRICION CLINICA 4,94 4,77 6,71 6,56 6,06 5,27
10NUTRICION CLINICA(2024) 8,2 8,63 7,5 7,68 8,03 8,87

PSICOLOGIA 4,35 3,38 3,02 2,93 2,74 3,36
5PSICOLOGIA(2024) 9,64 11,29 9,20 4,2 4,64 13,77

TRABAJO SOCIAL 2,00 2,15 1,50 2 2,00 2,00
3TRABAJO SOCIAL(2024) 9 3,44 2,30 0,00 2,88 2,60

UROLOGIA 6,77 9,35 10,67 7,4 5,45 8,40
12UROLOGIA(2024) 6,98 7,2 5,23 9,92 10,28 9,40

ORTOPEDIA 14,03 12,06 14,32 7,78 5,24 4,82
15ORTOPEDIA(2024) 21,86 17,24 20,23 10,24 11,14 17,82

OTORRINO 7,38 8,04 9,94 4,18 4,84 4,90
10OTORRINO(2024) 13,57 16,98 12,6 9,57 9,61 18,89




